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Til Vejdirektoratet.

Vedrørende Herning-Holstebro motorvejens betydning for hurtig ambulance-
transport fra Nordvestjylland til det kommende akutsygehus i Gødstrup og til 
Aarhus Universitetshospital.

I den sobre og grundige VVM-redegørelse om bygning af motorvej mellem Herning og 
Holstebro med vejforbindelse til Gødstrup har Vejdirektoratet analyseret et hovedforslag 
og fire alternative linjeføringer samt 3 mulige tilvalg. 

Aktionsgruppen til bevarelse af akutfunktion på Holstebro Sygehus er en tværpolitisk og 
tværfaglig gruppe, som fra 2008 til 2011 sammen med Lemvigs, Struers og Holstebros 
byråd har arbejdet på at give befolkningen i Nordvestjylland kortere og hurtigere adgang til 
deres nærmeste akuthospital end den af Region Midtjylland og regeringen valgte placering 
i Gødstrup ved Herning.
Da VVM-redegørelsen direkte medinddrager etablering af en vejforbindelse nordfra til det 
kommende akutsygehus i Gødstrup, ønsker vi at understrege betydningen af linjeføringen 
i det planlagte motorvejsanlæg for en reduktion af (ambulance-) transporttiden fra 
Nordvestjylland, specielt Lemvig og Struer kommuner, til akutsygehuset i Gødstrup og til 
Aarhus Universitetshospital (Eksempelvis hjertepatienter og neurokirurgiske patienter).
Sundhedsstyrelsen gør centralisering af akutfunktionen betinget af en styrkelse af det 
præhospitale beredskab, og en kortere transporttid er en væsentlig styrkelse heraf. 
Placeringen af akutsygehuset i Gødstrup har som bekendt givet borgerne i Nordvestjylland 
landets længste respons- og køretider.

Det fremgår af VVM-redegørelsen (side 71), at mens rejsetiden fra Lemvig og Struer til 
Herning reduceres med 7 minutter i forhold til basis 2020 i hovedforslagets linjeføring, 
reduceres den med 13-14 minutter ved valg af alternativ 2, hvor motorvejen føres øst om 
Holstebro til Holstebro N. Forlænger man Nordre Ringvej i Holstebro til Vilhelmsborgvej, vil 
det medføre en reduktion af transporttiden fra Lemvig Kommune med yderligere 2-3 
minutter.
Udbygningen af den 14,6 km lange motortrafikvej mellem Sinding og Herning N til 
motorvej (Hovedforslaget og alternativ 1 og 2) vil beregnet ud fra gældende hastigheds-
grænser på henholdsvis 90 og 130 km/t forkorte transporttiden til Aarhus med 5 minutter.
Til sammenligning vil rejsetiden ved etablering af motorvej i stedet for en landevej til 
Gødstrup (mellem ruterne 18 og 15) kun indebære en tidsbesparelse på 1 minut (VVM-
redegørelsen side 9).

Aktionsgruppen skal derfor indtrængende anbefale valget af alternativ 2, som det der giver
den kortere transporttid for akut syge eller tilskadekomne til det kommende akutsygehus i 
Gødstrup.
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